Протокол № 23-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 02 декабря 2010 г.  17 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул.Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Ванин Владимир Александрович
Осипов Валентин Константинович
Лабудин Борис Васильевич

Драчева Антонина Андреевна
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист-эксперт СРО НП «Союз проектировщиков»
Шленкин Павел Александрович - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проектов документов:

- Положение о Контрольной комиссии Партнерства

- Положение о дисциплинарной комиссии Партнерства

2. Прием юридических лиц в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдача Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Казака А.Н., который доложил присутствующим о том, что специалистами Аппарата Партнерства подготовлены проекты документов:
- Положение о Контрольной комиссии Партнерства

- Положение о Дисциплинарной комиссии Партнерства

Проекты документов были вынесены на рассмотрение членов Совета СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить новые редакции документов:
- Положение о Контрольной комиссии Партнерства

- Положение о Дисциплинарной комиссии Партнерства

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В.., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИБС+»,

ИНН 2902068120, ОГРН 1102902003930;
2. Общество с ограниченной ответственностью «РосГеоПроект»,
ИНН 2901181050, ОГРН 1082901008211.
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для приема в члены и получения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявители соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять заявителей в члены СРО НП «Союз проектировщиков» и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИБС+»,

ИНН 2902068120, ОГРН 1102902003930,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0092.01-2010-2902068120-П-111;

2. Общество с ограниченной ответственностью «РосГеоПроект»,

ИНН 2901181050, ОГРН 1082901008211,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0093.01-2010-2901181050-П-111.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:
1. Общество с ограниченной ответственностью «БизнесПроект»,
ИНН 2901084578, ОГРН 1032900001386;

2. Открытое акционерное общество «Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат»,

ИНН 2903000446, ОГРН 1022901003070;

3. Муниципальное предприятие муниципального образования «Котлас» «Котласпроект»,
ИНН 2904001523, ОГРН 1032901360667;

4. Индивидуальный предприниматель Лабудин Борис Васильевич,
ИНН 292600425097, ОГРНИП 304293034500077;

5. Индивидуальный предприниматель Мартюшов Анатолий Михайлович,

ИНН 292200090150, ОГРНИП 304290733700147;

6. Открытое акционерное общество «Отделстрой»,

ИНН 2901017194, ОГРН 1022900517584;

7. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительное предприятие «Стройинвест»,

ИНН 2922007895, ОГРН 1082907000802;

8. Общество с ограниченной ответственностью «Проектгазстрой»,

ИНН 2904019707, ОГРН 1082904000695.

Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявители соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «БизнесПроект»,
ИНН 2901084578, ОГРН 1032900001386,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0052.02-2010-2901084578-П-111;

2. Открытое акционерное общество «Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат»,

ИНН 2903000446, ОГРН 1022901003070,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0074.02-2010-2903000446-П-111;

3. Муниципальное предприятие муниципального образования «Котлас» «Котласпроект»,
ИНН 2904001523, ОГРН 1032901360667,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0019.02-2010-2904001523-П-111;
4. Индивидуальный предприниматель Лабудин Борис Васильевич,
ИНН 292600425097, ОГРНИП 304293034500077,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0020.02-2010-292600425097-П-111;
5. Индивидуальный предприниматель Мартюшов Анатолий Михайлович,

ИНН 292200090150, ОГРНИП 304290733700147,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0043.02-2010-292200090150-П-111;

6. Открытое акционерное общество «Отделстрой»,

ИНН 2901017194, ОГРН 1022900517584,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0083.02-2010-2901017194-П-111;

7. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительное предприятие «Стройинвест»,

ИНН 2922007895, ОГРН 1082907000802,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0044.02-2010-2922007895-П-111;
8. Общество с ограниченной ответственностью «Проектгазстрой»,

ИНН 2904019707, ОГРН 1082904000695,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0065.02-2010-2904019707-П-111.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - единогласно.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Шленкин П.А. /